
 
COMUNITA’ MONTANA ALENTO MONTE-STELLA 

VIA ROMA N.1 84050 LAUREANA CILENTO (SA) 
TEL 0974-850511 FAX 0974-850521 C.F. 90002090653 

 www.alento-montestella.sa.it  e-mail info@alento-montestella.sa.it  

 

Settore Risorse Umane 

 

Prot. n. 4378 del 18/10/2021 
 

Determinazione n. 337 del 18/10/2021 

 

 
PROCEDURA SELETTIVA, A QUIZ CON RISPOSTA ESATTA, PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA PER EVENTUALI ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO - PIENO O PARZIALE - 
DI PERSONALE CON PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/TECNICO/CONTABILE, 
CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA C1 – NOMINA COMMISSIONE.  
 

****** 
 

IL RESPONSABILE SERVIZI AMMINISTRAZIONE GENERALE 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 187 del 07/07/2021 con la quale è stata indetta una selezione 
pubblica per la formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato – pieno o 
parziale – di personale con profili di istruttore amministrativo/tecnico/contabile – Cat. C – Posizione 
economica C1; 
VISTO il bando di concorso, allegato alla citata determinazione, pubblicato all'albo pretorio on-line della 
Comunità Montana Alento Monte Stella già a far data dall’8.7.2021  e in Gazzetta Ufficiale 4^ serie 
speciale Concorsi ed Esami n. 64 del 13/08/2021; 
DATO atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il 
giorno 30 agosto 2021, alle ore 13.00, ovvero 15 giorni dalla data di pubblicazione del bando sulla G.U. 
e, per espressa indicazione di cui al bando citato, prorogato a lunedì 30 agosto 2021, essendo il 28 
agosto sabato; 
CONSIDERATO, quindi, che, essendo scaduto il termine per la presentazione delle domande, occorre 
procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 
VISTO l’art. 11 del Regolamento per il reclutamento del personale a tempo determinato, approvato 
giusta delibera di Giunta Esecutiva n. 19 del 17 maggio 2021, esecutiva a norma di legge, da cui si 
evince che all’espletamento delle prove attende un’apposita Commissione, nominata con determinazione 
del Responsabile del Servizio personale/Amministrazione Generale e composta da: 

- il Responsabile del Servizio personale/Amministrazione Generale, con funzioni di Presidente; 

- due esperti in materia afferenti i posti a selezione; 

- le funzioni di segretario saranno svolte dal segretario dell’Ente; 
VISTO l’art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001 che riserva alle donne  almeno un terzo dei posti di 
componente delle commissioni di concorso; 
ATTESO, inoltre, che i componenti delle amministrazioni pubbliche da nominare devono essere 
inquadrati in una categoria pari o superiore a quella messa a concorso; 
VALUTATO di nominare i seguenti componenti: 
 

Floriano Malandrino Categoria C Resp. Servizi Amm.ne 
Generale 

Comunità Montana 
Alento Monte Stella 

Presidente 

Gerardo Cantalupo Categoria D Resp. Area Finanziaria – 
Vice segretario comunale 

Comune di 
Cicerale 

Componente 
esperto 

Nadia Catarozzo Categoria C Istruttore Amministrativo Comune di 
Lustra Cilento 

Componente 
esperto 

 



DATO ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte dal 
segretario della Comunità Montana Alento Monte Stella; 
ATTESO che i citati componenti esperti, dipendenti di altre pubbliche amministrazioni, hanno fatto 
pervenire il nulla-osta dall'Amministrazione di appartenenza, ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. 165/2011; 
VISTO l'art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001 in base al quale, tra l'altro, l'atto di nomina della 
commissione di concorso è inviato alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, 
in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la 
violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla 
entro il termine massimo di trenta giorni; 
CONSIDERANDO che il concorso bandito si articolerà in una prova selettiva a quiz con risposta esatta; 
 

DETERMINA 

DI NOMINARE, come segue, la commissione giudicatrice della PROCEDURA SELETTIVA, A QUIZ 
CON RISPOSTA ESATTA, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER EVENTUALI 
ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO - PIENO O PARZIALE - DI PERSONALE CON PROFILO DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO/SERVIZI TECNICI, CATEGORIA B - POSIZIONE 
ECONOMICA B1: 
 

Geom. Floriano Malandrino Categoria C Resp. Servizi 
Amm.ne Generale 

Comunità Montana 
Alento Monte Stella 

Presidente 

 

Dott. Gerardo Cantalupo 

 

Categoria D 
Resp. Area 

Finanziaria – Vice 
segretario 
comunale 

 

 
Comune di 

Cicerale 

 

Componente 
esperto 

 

Nadia Catarozzo 

 

 

 

 

 

 

Categoria C 
 

Istruttore 
Amministrativo 

 
Comune di 

Lustra Cilento 

 

Componente 
esperto 

 
DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte 
dal segretario della Comunità Montana Alento Monte Stella; 
DI CORRISPONDERE ai componenti della Commissione il compenso spettante per legge e/o 
regolamento; 
DI DARE ATTO che all'atto dell'insediamento della commissione verranno rese dai singoli componenti le 
dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Consigliera delle Pari Opportunità della Regione 
Campania (consiglieradiparita@pec.regione.campania.it) ai sensi dell'art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. 
165/2001; 
DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario per quanto di propria 
competenza. 
 

Il Responsabile dell'Area Amm./Affari generali 
F.to Geom. Floriano Malandrino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA – IMPEGNI 

 
Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto, ai sensi dell’art. 
51, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.  
 
L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento: 
 
Cap. 2421 DEL PIANO ANNUALE DI FORESTAZIONE 2020 
 
Laureana Cilento lì_______________ 
 
                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                f.to Rag. Giuseppe Gargione 
 
 
 
 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA – LIQUIDAZIONI 
 

Si riscontra la regolarità amministrativa,  contabile e fiscale del presente atto, ai sensi dell’art. 184, 
comma 4 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii. Con emissione del mandato di pagamento. 
 
Emesso mandato n.___________in data____________ 
 
 
Laureana Cilento lì_________________  
 
                                                              
                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                Rag. Giuseppe Gargione  
 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fine della pubblicità e  della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico di questa Comunità Montana per quindici 
giorni consecutivi a partire dal __18/10/2021_____ 
 
                                                                         IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE    
                                                                                    f.to Rag. Giuseppe  GARGIONE 
 
Reg. Albo Pretorio n__459/2021____ 
 

 
Laureana Cilento lì__18/10/2021______ 
 

 


